370. *Dominus Avarus*

Non ego sum dominus, domini quia nomine dignus,
Sed dicor dominus, do quia dona minus.

371. *Omnibus Utilis*

Qui, quod habet, nec amat nimium, nec prodigit aurum,
Utilis ille aliis, utilis ille sibi.

372. *Ad Marcum*

Saepe tibi dederam; nil umquam, Marce, dedisti
Tu mihi: si semper sic facis, ergo vale.

373. *Praestat Dare Quam Accipere*

Accipere humanum est, inopi donare deorum;
Numquam tam paucos credo fuisse deos.

374. *Cum Contentus, Tunc Dives*

Semper egenus eris, si semper plus tibi quaeris;
Cum contentus eris, tunc dives efficeris.

375. *Omnia Quarens*

Amittit totum qui mittit ad omnia votum;
Omnia qui quaerit, omnibus orbis erit.

376. *Ad Avarum*

Laudari tantum vis quando est mortuus, inquis;
Quam cupio laudes dicere, avare, tuas!

377. *Arte et Marte*

Sunt duo qui faciunt ut rex in honore sit: Ars, Mars;
Gloria ab Arte venit, gloria Marte venit.

378. *Caesari*

Gloria vincendi iuncta est cum milite, Caesar;
Caesar, parcendi gloria sola tua est.

370. John Dunbar (c.1585-1626), *Epigrammata*, C3.68.
avarus, -a, -um: greedy, stingy; miser
371. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
prodigo, prodigere: squander, lavish, waste
372. John Dunbar (c.1585-1626), *Epigrammata*, C1.72.
Marcus (Marci, *m.*): Marcus, Mark
373. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 4.67.
inops (inopis): needy, lacking, destitute
374. Andreas Gartner, *Proverbialia Dictoria* (1578).
egenus, -a, -um: destitute, impoverished, in want
375. *Proverbia Rusticorum Versificata* (ed. Zacher), 69.
orbis, -a, -um: bereft, deprived
376. John Dunbar (c.1585-1626), *Epigrammata*, C5.96.
avarus, -a, -um: greedy, stingy; miser
377. Gabriel Rollenhagen (1583-1619), *Nucleus*, 68.
Mars (Martis, *m.*): Mars, god of war, war
378. Antonius Tebaldeus (1463-1537), in Nihus (1642).
Caesar (Caesaris, *m.*): Caesar, emperor

379. *Quales Principes, Tales Populi*

Si studia et mores populi cognoscere curas,
Res facilis: vitam principis inspicias.

380. *Pericula Magna*

Qui nimis alta petit nec magna pericula credit,
In magis ima cadit seque in discrimina tradit.

381. *Omnia Mea Mecum Porto*

Porto domumque meam mecum meaque omnia, multis
Regibus hoc ipso ditior et potior.

382. *Domus Propria*

Felix qui propriis aevum transegit in arvis,
Ipsa domus puerum quem videt atque senem.

383. *Vita Felix*

Si vitam exoptas felici ducere cursu,
Magna tibi in primis cura sit ut lateas.

384. *Res Dulcissimae*

Dulce merum, dulcis coniunx, mens optima dulcis:
Dulcius his iunctis in rebus nil puto cunctis.

385. *Ad Parentes*

Sum tua, care pater, tua sum caro, mater: in una
Carne mea, duo vos estis et una caro.

386. *Qualis Pater, Talis Filius*

Est herus ut servus; sequitur quoque filia matrem;
Ut pater est, talis filius esse solet.

387. *Parentibus Pares*

Dedecus est natis caros habuisse parentes,
Ni studeant illis moribus esse pares.

379. Michaelis Verinus (c.1469-c.1487), *Disticha*.
 inspicio, inspicere: examine, inspect, look at
380. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1038.
 discrimen (discriminis, *n.*): division, crisis, danger
381. Gabriel Rollenhagen (1583-1619), *Nucleus*, 74.
 dis (ditis): rich, wealthy, sumptuous
382. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
 transigo, transigere, transegi: bring to an end, conclude
383. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.
 exopto, exoptare: desire greatly, long for
384. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 270.
 merum (meri, *n.*): wine
385. John Owen (c.1564-c.1628), *Epigrammata*, 3.163.
 caro (carnis, *f.*): flesh
386. Anton Moker (1540-1605), *Decalogus Metricus*.
 herus (heri, *m.*): master, owner
387. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
 dedecus (dedecoris, *n.*): disgrace, dishonor

388. *Rustici Sunt*

Rusticus est vere, dicens mala de muliere,
 Nam scimus vere: sumus omnes de muliere.

389. *Dominus Ridens*

Ridenti domino nec caelo crede sereno;
 Ex facili causa dominus mutatur et aura.

390. *Hora Mortis Incerta*

Omnibus incertis nihil est incertius hora
 Mortis; morte nihil certius esse potest.

391. *Via Mortis et Hora*

Mors te certa manet, sed qua ventura sit hora,
 Incertum, vel qua sit tibi eunda via.

392. *Lex Omnibus Una*

Vivis et ut vivas longum precor, attamen ibis
 Quo reliqui; lex est omnibus una: mori.

393. *Mortis Lex*

Mors servat legem: tollit cum paupere regem;
 Saepe ferox iuvenem mors rapit ante senem.

394. *Mors Nulli Parcit*

Mors fera, mors nequam, mors nulli parcit et aequam
 Dat cunctis legem, miscens cum paupere regem.

395. *Pares in Hora Ultima*

Noctes atque dies metam properamus ad unam;
 Ultima nos omnes efficit hora pares.

396. *Flores Pereuntes*

Esse, fuisse, fore tria florida sunt sine flore,
 Nam simul omne perit quod fuit, est, et erit.

388. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1153.
rusticus, -a, -um: of the country, rural, uncouth
389. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1146.
serenus, -a, -um: clear, bright, cheerful
390. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 253.
incertus, -a, -um: uncertain, unsure
391. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
incertus, -a, -um: uncertain, unsure
392. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 300.
attamen: and yet
393. *Adagiorum Maxime Vulgarium Thesaurus* (1730).
ferox (ferocis): wild, cruel, fierce
394. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 110.
nequam: worthless, good for nothing
395. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
meta (metae, f.): cone, goal
396. Giuseppe Gatti, *Sales Poetici, Proverbiales, et Iocosi* (1703).
floridus, -a, -um: blooming, flowery, beautiful